嵩明县人力资源和社会保障局关于对县人大

十七届一次会议第84号建议的答复

严国龙代表：

你在县人代会议上提出的关于协调解决嵩明县人武部职工福利待遇保障事宜的建议，已交我局研究办理，现答复如下：

一、基本情况

嵩明县人武部仓库现有6名机关工勤人员，4名事业工勤人员，已统一纳入在职在编工作人员管理，按规定执行相应的福利待遇保障政策。

二、意见建议办理情况

（一）人员身份及工资福利待遇情况：2019年机构改革后，根据职责调整，县人社局是全县机关工勤人员和事业人员的综合管理部门，人员身份自进入单位时已经确定。根据上级的收入分配政策规定，全县机关事业单位执行相应的收入分配制度，机关工勤人员执行机关工人工资福利待遇制度（云政发〔2006〕194号），事业工勤人员执行事业单位工资福利待遇制度（云政发〔2006〕195号）。基本工资、津贴补贴按照上级政策标准及时调整，单位申报，人社局统一审批，全额单位纳入财政统发。

（二）退休政策待遇：在职在编工作人员参加机关事业单位养老保险，执行退休审批政策（国发〔1978〕104号），出生日期以干部档案和户籍档案中最先记录的出生日期为依据（组通字〔2006〕41号），参加工作时间、岗位等级等基本信息以干部档案记录为准，退休时间为达到法定退休年龄当月，到龄当月办理退休审批，退休待遇从达到法定退休年次月执行，县社保局按养老保险政策计发，统一实行社会化发放，退休费比例按实际工作年限计算（云政发〔2006〕196号）。

（三）交通补贴：根据公务用车制度改革相关政策，纳入制度改革的机关工人现执行标准为650元/月。

（四）工作人员病故后事宜：一次性抚恤金事业人员按人社部发〔2008〕42号、机关工人按民发〔2011〕192号计算，丧葬补助费按云人工〔1998〕38号计算，遗属生活困难补助按民发〔1980〕5号、云人社发〔2010〕127号及相关文件规定执行，由职工生前单位按审批管理权限报批，按要求提交相关材料，确认享受资格。

三、下一步工作方向

县人社局将严格执行上级有关机关工人和事业单位的收入分配和福利待遇政策，认真贯彻落实，及时审核审批，确保工作人员工资福利待遇。

嵩明县人力资源和社会保障局

     　　　　　　　2022年7月7日

（联系人及电话：姚金寿，13888200313）